
 

 

  

XX. évfolyam 4. szám 2024. április 

2023/2024: FELELŐS ÉV 

A Szignum Kéttannyelvű Egyházi  

Általános Iskola havilapja 

 

FELHÍVÁS! 
 

Támogassa adója 1%-ával és  
iparűzési adója 6%-ával a  

 

MAKÓI SZIGNUM EGYHÁZI  
ISKOLÁÉRT ALAPÍTVÁNY-t!  
Adószáma: 18450871-1-06  

 

Köszönjük, hogy ebben az  
évben is ránk gondolt! 

 

                   PLÉBÁNIAI HÁZ-TÁJI 
 

                    Szentmisék Bogárzóban 
   Április 20-án, szombaton 11 órakor búzaszente-
lői szentmisét tartunk Bogárzóban. A szentmise 
után agapé és kísérő programok lesznek az önkor-
mányzat szervezésében. Szeretettel várunk min-
denkit. 
 

   Április 24-én, szerdán 11 órakor Böjte Csaba testvér mutat be 
szentmisét Bogárzóban. 

Édesanyák köszöntése 
   Május 5-én, vasárnap a 9 órás szentmise keretében köszöntjük 
az édesanyákat, nagymamákat. 

Elsőáldozás 
   Május 12-én, vasárnap 9 órától kerül sor templomunkban az 
elsőáldozásra. 

Zarándoklat Bodajkra 
   A plébánia május 20-án, Pünkösdhétfőn zarándoklatot szervez 
a Székesfehérvári Egyházmegye búcsújáró helyére, Bodajkra. 
Utazás autóbusszal legalább 40 fő jelentkezése esetén. Költség:  
10.000 Ft/fő (a plébánia támogatásával). Jelentkezés  az ösz-
szeg befizetésével a sekrestyében vagy a plébánián. 

Zarándoklat Óföldeákra 
Az egyházmegye hagyományos programja május 25-én, szom-

baton lesz, amelyre gyalogos zarándoklatot szervezünk. 

SZERETETTEL KÖSZÖNJÜK AZ ÉDESANYÁKAT ÉS A NAGYMAMÁKAT! 

MÓRA FERENC : ANYÁNAK 
 

Álmomban az éjszaka 
aranykertben jártam. 

Aranykertben aranyfán 
aranyrigót láttam. 
Aranyrigó énekét 

a szívembe zártam. 

 

Ahány levél lengedez 
szélringatta ágon, 

ahány harmatcsepp ragyog 
fűszálon, virágon 

Édesanyám, fejedre 
annyi áldás szálljon. 



 

 

SZIGNUM OLDAL 

Kiadja:  Szignum Kéttannyelvű Egyházi Általános Iskola 
Makó, Szent István tér 14 - 16.  Telefon: 06 - 62/213-052  

e-mail: szignum@szignum.hu web: www.szignum.hu  
Felelős kiadó:  Majorosné Rácz Krisztina Szerkesztő: Szabó Anita  

Fotó: Majoros Márton, Mészáros Ildikó  
Tördelés: Hudák Szabolcs Korrektúra: Horváth János 

DIGITÁLIS TÉMAHÉT A MAGYARÓRÁKON 
 

   Iskolánk idén is csatlakozott a digitális témahéthez, és ennek keretében az 5.a, 6.a és 6.b osztályban a Plickers 
nevű tesztelős applikációt alkalmaztam irodalom és nyelvtan órákon a tanulók tudásának felmérésére. Ez amolyan 
hibrid megoldás, melyben a digitális és az analóg tesztelés módszerei keverednek. A tanulók névre szóló (több osz-
tályban is felhasználható) QR kódokat kapnak kézhez kinyomtatva, majd a kivetített tesztkérdést értelmezve eldön-
tik, hogy a négy válasz közül melyik a helyes. A kódot úgy fordítják, hogy a helyesnek gondolt válaszuk betűjele 
legyen felül és felmutatják. Ezután a tanár a telefonos applikációval, a készülék kamerájával egy gyors pásztázás-
sal beolvassa a kódokat, a rendszer pedig egy szempillantás alatt értékeli a válaszokat.   
   A Plickers ingyenes változata 5 kérdést engedélyez, de egy ilyen játékos, izgalmas foglalkozásra az is elég. Mivel 
a héten ünnepeltük a magyar költészet napját, az egyik kérdéssor József Attila makói és kiszombori vonatkozású 
életrajzi eseményire vonatkozott, amiről az adott órán előzőleg beszélgettünk. A gyerekek nagyon szerették forgat-
ni és felmutatni a kódjaikat, végigizgulták a helyes válasz megjelenéséig eltelő másodperceket. Mindez azt igazolta 
számomra, hogy érdemes digitális tartalmakkal, játékokkal változatosabbá tenni a tanórákat. Ugyan a tanórákra 
való felkészülési időnk nem lesz rövidebb, a tanulók lelkesedése mindenképpen kompenzálja a befektetett többlet 
időt és energiát.                                                                                                                   Gulyás Attila tanár úr 

ÉLETKÉSZSÉGEKET FEJLESZTŐ TANANYAGOKAT DOLGOZNAK KI KOLLÉGÁINK  
 
   Öten utaztunk egy autóval Szófiába 2024. április 14-én, egy 4 napos tréningre. Ezt 
a beszámolót innen írom. Intenzív napokon vagyunk túl. 
   6 országból összesen 26 tanárral együtt dolgoztunk azon, hogy szeptembertől el-
kezdhessünk iskoláinkban egy olyan élet-készségeket fejlesztő tananyagot tanítani, 
amit mi magunk dolgoztunk ki.  
   A következő 2 napban városnéző kirándulásra megyünk, illetve projektmenedzsment 
megbeszélést tartunk.  

   Köszönjük kollégáinknak, akik otthon helytálltak, amíg mi képződtünk. Az a reményünk, hogy itt végzett munkánk-
kal az iskolánk – sőt a magyar pedagógusszemlélet is – hosszú távú fejlődését szolgáljuk! 
 

A csoport nevében: Baráti Eszter Kinga nővér 

SZEMLEGELŐ PROJEKT 
Az ötlet a Szignum céljait is megjeleníti 

 
   A legelő, vagy tavaszi mező célja a természet sokszínűségének bemutatása a 
rajz eszközeivel. A felelős év koncepciójával az évszak értékeire szeretné felhívni 
a figyelmet. Ezen az elvont képen keresztül megélhetjük a Teremtett Természeti 

Világ változatosságát és ezen belül a közösség sokszínűségét is. A felület lehetőséget szeretne adni, hogy Mindenki 
korosztálytól függetlenül hozzájáruljon alkotásával a közös képhez, egyben megélve a saját, és a közösség építő 
erejét is!  
   A Szignum szemlegelő bioszférája a sokszínűség jegyében a mezőn megjelenő életformák mindegyikét megjelenít-
heti, így a méhek, bogarak vagy más rajzilag megjeleníthető elemek is felkerülhetnek a lapra. Remélem sok kellemes 
legelésző percre ad majd lehetőséget ez a tavaszi rajzos akció! 

Brzózka Marek tanár úr, ötletgazda 

DIÁK-HUMOR 
Tanár: Még két anyag van a témazáróig – Szondi két apródja 
és az Epilógus. 
Diák: Mi még a cinegét se vettük (A fülemile) 
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MIÉNK EZ AZ OLDAL 

SNI SZÉPÍRÓ VERSENY 
 
   A Csanádpalotai Dér István Általános Iskola 2024. március 22-én immár harmadik alkalommal 
adott otthont az alsó tagozatos sajátos nevelési igényű tanulók számára rendezett térségi szép-
író versenynek. 
   Intézményünket Antolik Bence (2.b) osztályos tanuló képviselte, felkészítő pedagógusa: Dóczi 
Laura. 
A zsűri döntése alapján Bence II. helyezést ért el! 

Gratulálunk a sikeres eredményhez! 

KIS TUDÁSBAJNOKOK 
   Az 1.a osztály ügyes versenyzői újra jeleskedtek a levelezős tanulmányi verseny tantárgyaiban.  
   A Tudásbajnokság féléves eredményei alapján: 
Bartal Boldizsár- Matematika és Magyar Nyelv- Arany fokozatot, 
Bors Vince- Matematika- Arany fokozatot, 
Csáki Bálint- Matematika- Ezüst fokozatot, 
Dömötör Szelina- Matematika- Arany fokozatot, 
Forrai Elena- Matematika- Ezüst fokozatot, 
Gera Emese- Matematika- Arany fokozatot, 
Juhász Lénárd- Matematika- Bronz fokozatot, 
Mircsov Dominik- Angol kezdő szint- Bronz fokozatot, 
Nagy-György Dorka- Matematika és Magyar Nyelv- Arany fokozatot, 
Pőcze Nikoletta- Matematika- Bronz fokozatot és Szövegértés- Ezüst fokozatot szerzett. 

Diákjainknak és felkészítőiknek szívből gratulálunk! 

REMEK ECL PRÓBANYELVVIZSGA EREDMÉNYEK A SZIGNUMBAN 
 
   Február 23-án iskolánkban középfokú angol ECL próbanyelvvizsgán vett részt 10 nyolcadikos ta-
nuló, a 11-es létszámú végzős, haladó csoportból. 
   1 tanuló már a tanév során megszerezte a középfokú angol nyelvvizsgát.  
 

A 10 tanuló három készségből mérettette meg magát a próbanyelvvizsgán: olvasás-szövegértés, beszédértés és írás-
beli szövegalkotás. A szóbeli beszédalkotást a próbanyelvvizsgán nem mérik. 
 
A sikeres középfokú nyelvvizsgához 60%, vagy 60% feletti összeredmény szükséges.  
Nagyon szép eredmények születtek, és számos előremutató idegen nyelvi fejlődés olvasható ki az eredményekből.  
A 10 tanulóból 4 tanulónak 70% vagy afeletti eredménye lett. A 10 tanulóból összesen 6 tanulónak 60% vagy afe-
letti eredménye lett. 
A tavalyi (2023-as) eredményekkel összevetve, a többi 4 tanuló pedig jelentős mértékű nyelvi fejlődésen ment ke-
resztül. 
Egy tanuló közel megduplázta a fejlődését (22% - 41%). Egy SNI-s tanuló pedig 51 %-os összeredményt ért el, ami 
rendkívüli teljesítmény 8. osztály év végére. 
 
Ezek a nagyszerű eredmények az angol munkacsoport mindennapos magas színvonalú munkáját tükrözik, mely során 
célunk az, hogy tehetséges és fejlesztendő tanulóink idegen nyelvi kompetenciáikat a mindennapi életben is kamatoz-
tatni tudják.  

Baloghné Kovács Éva angoltanár, angol munkacsoport vezető 

ARANYOS TUDÁSBAJNOKOK 
 

A 2.a osztályban többen is remekeltek a levelezős tanulmá-
nyi versenyen. 

A Tudásbajnokság I. féléves versenyében:  
- Klenovszki Szofi 2.a osztályos tanuló mindhárom induló 
tantárgyból arany fokozatot  
- Nagy Rézi Réka - matematika arany fokozatot 

- Kovács Kornél Sándor - matematika és olvasás, szövegértés arany fokozat  
- Kovács Zalán - matematika és olvasás, szövegértés arany fokozatot 
- Máté Levente - matematika és olvasás, szövegértés arany fokozatot szerzett.  

Gratulálunk ügyes kisdiákjainknak és felkészítőiknek! 
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MAGYAR OLDAL 

„ÍME, HÁT MEGLELTEM HAZÁMAT” 
József Attila-túrát tartottunk a költészet napján 

 

   Már hagyománnyá vált iskolánkban, hogy a hetedikes gyerekekkel kerékpárra pattanunk 
és ellátogatunk azokra az emblematikus helyekre, ahol József Attila-emlékeket találunk 
Makón. 
   Ebben az évben is a 7.a és a 7.b osztály vett részt a túrán, valamint Horváth János igaz-
gatóhelyettes volt segítségemre a túravezetésben. 
 

Első állomás: DEMKE internátus 
Megidéztük Gebe Mihály és Gebe Márta alakját, emlékeztünk a kollégiumi évekre, a kö-
rülményekre. Két Márta-vers is elhangzott Czérna Gergely és Szurgent Bence tolmácsolásá-
ban. 
 

Második állomás: Út a József Attila Gimnáziumig 
Az egykori Könyök utcán kerékpároztunk végig, ahol annakidején naponta 
gyalog tette meg az utat József Attila, míg eljutott a Csanád vezér Állami Ki-
rályi Főgimnáziumba. 
 

Harmadik állomás: József Attila terem a József Attila Gimnáziumban 
A 106-os terem ma József Attila nevét őrzi. Tari Boglárka mondott verset, 
majd gimnáziumi történetek felelevenítésével megtekintettük a falon elhelye-
zett relikviákat: fényképeket a meghatározó személyiségekről, valamint a jeles 
bizonyítványt. 
 

Negyedik állomás: Szépség koldusa emlékjel a József Attila utcán 
Horváth Ramóna idézte meg a kötetben megjelent egyik verset. 
 

Ötödik állomás: Tar István József Attila szobrának megtekintése a Csanád vezér 
téren. Ezt koszorúzás követte: Major Kata és Bódi Alexander helyeztek el ko-
szorút. 
 

Hatodik állomás: Espersit-ház 
Felidéztük a legendás ügyvéd alakját, aki házába fogadta fiatal barátját. 
Megemlékeztünk azon atyai jóbarátokról, akiket a költő Elköszönő szelíd sza-
vak című versében „jó idős komám”-ként említ. Szilágyi Kenese idézte meg a két költő ba-
rátságát a Szeged alatt című vers elszavalásával. 
 
Hetedik állomás: Somogyi József Megfáradt ember c. szobra a József Attila Múzeum előtt. 
A túra lezárásaként diákjaink az én előadásomban hallgatták meg a Megfáradt ember 
című költeményt. 
 

Nyolcadik állomás: Emléktábla a Liget utcán 
Felkerestük Kesztner Zoltán, az egyik atyai jó barát, a villanytelep egykori igazgatója lakását, 
ahol gyakran vendégeskedett a költő. A tábla alatt Barát Zara mondta el az egykor betiltott 
Nem! Nem! Soha! című verset. 
 

   A túrát mindkét osztályban reflektáló órák követték, ahol a gyerekek felidézték korábbi élmé-
nyeiket.  
Öröm volt olvasni, hogy a gyerekek próbálták időrendben felidézni az eseményeket: legtöbben 
az újvárosi vasútállomástól (1920. október 1-je) kezdték a történetet. 
Espersit Mária, Caca nevére és a Leányszépség dicsérete című vers történetére számos fiú emlé-
kezett. Volt olyan kislány, aki pontosan leírta, hol ült, melyik széken az egykori kisdiák. 
Többekben megmaradt, hogy József Attila is tanított (Kiszomboron), pedig ő maga sem volt kitűnő 
tanuló. 
   Néhány legkedvesebb mondat, amit leírtak növendékeink:  
„Szegény volt, a Gebe család megosztja vele ételét.” 
„Szépek voltak a versek, én is szavaltam.”  
„Igazából nagyon jó napom volt! Bicikliztem, meg tanultam is József Attiláról.” 
Remélem, hogy az élmény megmaradását túl emlékezni fognak arra is, hogy április 11-e a költészet napja a ma-
gyar irodalomban. 

Mészáros Ildikó tanárnő 
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VELÜNK TÖRTÉNT 

ERASMUS KÉPZÉSEM A DIGITÁLIS EVOLÚCIÓ VILÁGÁBAN,  
A TULIPÁNOK ÉS SZÉLMALMOK HAZÁJÁBAN 

 
   Számos emlékezetes élménnyel és új ismeretekkel gazdagodva tértem 
haza hollandiai utazásomból, ahol 2024 márciusában részt vettem egy há-
romnapos továbbképzésen a digitális evolúció izgalmas világában. Az uta-
zás során a fővároson kívül lehetőségem nyílt felfedezni Hollandia további 
lenyűgöző városait, Hágát és Rotterdamot is. Az ország varázslatos atmo-
szférája, csatornákkal keresztezett városi utcái, függönyt nélkülöző, hatal-
mas ablakokkal ellátott jellegzetes házai, barátságos emberei mély benyo-
mást gyakoroltak rám. Hollandia sokszínű kulturális öröksége és gazdag 
történelme minden pillanatban magával ragadott.  
   Amszterdamot egy korábbi Erasmus képzésen már megismerhettem, má-
sodjára már otthonosan éreztem magam benne. Már tudtam, hol találok 
szebbnél szebb tulipánokat, és a csatornahajózás varázsát is újra átélhet-
tem. Ám képzésem helyszíne ezúttal a kevésbé nyüzsgő, ám elragadó han-
gulatú Hága volt, ahol érdekes előadásokon és interaktív workshopokon ve-
hettem részt. A digitális evolúció továbbképzés többek között olyan aktuális 
kérdésekre fókuszált, mint a mesterséges intelligencia, a virtuális valóság és 
a digitális innovációk jövője. Ezen kívül szó esett még a digitális jólétről, mé-
diaműveltségről is.  
   A különböző európai országokból érkező résztvevők projektjei lehetővé 

tették a sokféle perspektíva és tapasztalat cseréjét, és még gazdagabbá formálták az ismeretszerzést. A bemutatott 
projektek mindegyike a digitalizáció témájához kapcsolódott. Megismerkedhettünk korábbi, megvalósított projektek-
kel, jó gyakorlatokkal, illetve jövőben tervezett projektötletekkel.  
   A képzésen sokat tanultam a különböző digitális alkalmazásokról, a mesterséges intelligencia oktatásban történő 
alkalmazási lehetőségeiről. Ezek mind tovább bővítették jelenlegi ismereteimet, ugyanakkor számos újdonsággal is 
találkoztam. Célom elsősorban olyan jó gyakorlatok szerzése volt, amelyeket magam is alkalmazhatok az oktatás-
ban. Emellett megismerkedhettem olyan honfitársammal is, aki a hazai Digitális Témahét egyik nagyköveteként közel 
egy évtizedes tapasztalatával tovább inspirált engem abban, hogy a projektalapú oktatás alkalmazása nagyszerű 
lehetőségeket rejt magában. A digitális eszközök használata az iskolai oktatásban lehetővé teszi az innovatív tanulá-
si élmények létrehozását és segíti a diákokat abban, hogy felkészüljenek a 21. század kihívásaira és lehetőségeire. 
Digitális bevándorló pedagógusként fontosnak tartom, hogy lépést tudjak tartani a digitális bennszülött nemzedékkel. 
Ezért is jelentkeztem erre a képzésre. 

Kerekesné Dócs Nikoletta, földrajz- és informatikatanár 

Mariott Hotel, Hága 

Thomas More Hogeschool, Rotterdam 

SZINTE MINDENT TUDTAK A MACSKÁKRÓL 
 

   A HEBE Kft. 2023/2024-es tanévben meghirdetett "Mindent a macskákról" c. 
országos projektversenyén ismét eredményesen szerepeltek a 4.b osztályos tanu-
lók.  
   A Papp Barbara és Szilágyi Vivien alkotta csapat 9., míg Halász Bella és Szirá-
ki Panna a 19. helyezést érte el az induló 45 csapatból a 3-4. évfolyamos kor-
osztályban.  
Gratulálunk ügyes diákjainknak és felkészítőjüknek, Győrfi Józsefné tanítónőnek. 

 

ORSZÁGOS DÖNTŐBEN ÉRTEK EL MÁSODIK HELYEZÉST 
 

   "Büszkén gratulálunk Biró Katának, Horváth Boglárkának (8.a) és Seres Nórá-
nak, akik a 2024. évi Görögkatolikus Hittanverseny országos döntőjében 7-8. osz-
tályosok korcsoportjában 2. helyezést értek el Máriapócson!  
   Ügyesek vagytok!"- adta hírül a Makói Görögkatolikus Parókia közösségi olda-
lán. Mi is gratulálunk a szép eredményhez. 

 

A LEGMESÉSEBB RAJZOSNAK BIZONYULT 
 

Polgárdi Viktória (1.a) a Kabala Lovasiskola rajzversenyén különdíjban részesült! 
Büszkék vagyunk rá! 
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VISSZAPILLANTÓ 

TEHETSÉGES VERSMONDÓINK 
 

   Barát Zara Virág (7.b) különdíjat, Török Maja Tifani (7.b) 3. 
helyezést ért el a Makó Városi és Járási Szavalóverseny felső 
tagozatos indulói között.  
   Gratulálunk diákjainknak és felkészítőjüknek, Mészáros Ildi-
kó tanárnőnek, valamint a Szignum többi tanulójának: Bárdos 
Ferencnek, Tari Boglárkának, Varga-Harsányi Hannának és 
Varga-Harsányi Boglárkának az ügyes szereplésért. 

KÜLÖNDÍJAT ÉRDEMELT A SZAVALAT 
 

   Gyóni Zara Adél (2.a) versmondását jutalmazták a Makó Városi és Járá-
si Szavalóversenyen. A 2024. március 26-án a József Attila Városi Könyv-
tárban  megrendezett Városi és Járási Szavalóversenyen Gyóni Norina 
Anna, Gyóni Zara Adél és Szabó Dóra 2. a osztályos tanulók vettek részt, 
ahol Gyóni Zara Adél különdíjat kapott!  
   Kisdiákjaink eredményes részvételéhez szívből gratulálunk! Felkészítő 
pedagógus: Molnár Andrea tanító néni. 

72 FŐS MEZŐNYBEN ÁLLTAK HELYT 
 

   Az 1.a osztály 5 bátor versmondója ügyesen szerepelt a városi szavalóversenyen. Felkészítő-
jük: Nagy Dóra tanítónő, aki szívvel-lélekkel támogatta a kis nebulókat ezen a komoly megmé-
rettetésen. Résztvevők: Csáki Bálint, Dömötör Szelina, Majoros Barnabás, Nagy-György Dorka 
és Polgárdi Viktória. Gratulálunk! 

KÉT KERÉKEN VERSENYEZTEK 
 

   Iskolánk négy 6.a osztályos tanulója április 11-én részt vett a Kerékpáros Iskola Kupa 
városi fordulójában. Farkas Réka, Igaz Molli, Horváth Levéd és Kelemen Dávid lelkesen 
készültek és gyakoroltak a hirtelen jött versenyfelhívás alapján, majd ügyesen szerepeltek 
a Kálvin Iskolában megszervezett versenyen. 

ÜGYES TÁNCOSOK 
 

   A XXXIII. Országos Táncművészeti Fesztiválon 2. helyezést ért el Szabó Izabella és 
Kozma Jázmin (3.b). 
   Szép eredményükkel továbbjutottak Budapestre, az Erzsébetligeti Színházba.  
   Gratulálunk és további sikeres versenyzést kívánunk! 

FARKAS REGŐ ORSZÁGOS DÖNTŐ EREDMÉNYE 
 

3.a osztályos diákunk az Országos Úszó Diákolimpián, Egerben 50 m háton 7. helyen 
végzett. Gratulálunk és további szép eredményeket kívánunk! 

 

REGŐ ÉREMESŐJE 
 

Farkas Regő (3.a) a Kecskeméten, április 13-14-én megrendezett 
Bácsvíz Kupa Országos Versenyen kitűnő helyezéseket ért el: 50 m hát 
1. hely, 100 m gyors 2. hely, 50 m gyors 2. hely, 50 m pille 3. hely, 100 
m hát 2. hely és 200 m gyors 4. hely. Gratulálunk a nagyszerű eredmé-
nyekhez! 

MÁRCIUS 22-ÉN  

A VÍZ VILÁGNAPJÁRÓL EMLÉKEZTÜNK MEG 

Fordítsunk nagyobb figyelmet a belső és külső víz-
használatunkra egyaránt!  (Kép és szövegrészlet forrása: 
Boldogasszony Iskolanővérek oldala) 



 

 

SZIGNUM OLDAL 

FÜRKÉSZ rovatba 
válogatta az IDB  

       

FELELŐS-GONDOLAT: április 
 
   „Fontos, hogy tisztában le-
gyünk azzal, hogy gondolko-
dásmódunk, életmódunk, min-
dennapi viselkedésünk és szo-
kásaink nem csak ránk vannak 
hatással, ezért tetteinkért sok-
kal hangsúlyosabban felelősek 
vagyunk, mint azt a legtöbben gondolnák..”  
                                                  (Dr. Wangari Maathai)  
Egy perc humor:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gyere velünk moziba!:  
Filmajánló: Kina és Yuk – Két sarki róka kalandjai – 
francia-kanadai-olasz természetfilm 
 

   Az Északi-sark a hó és jég or-
szága, ahol az élet mindennap 
túlélés. Itt él Kina és Yuk, két bá-
tor sarki róka, akik hamarosan 
szülők lesznek. Az északi-sarki 
telek azonban már nem olyanok, 
mint régen, a globális felmelege-
dés mindenki számára új kihívá-
sokat tartogat. Yuk elmegy va-
dászni, ám egy sodródó jégtáb-
lán csapdába esik. A magára 
maradt Kinának nincs más válasz-
tása, mint ismeretlen területekre 
merészkedni, még az emberek közé is. Már csak néhány 
nap van hátra a kicsik születéséig, a visszaszámlálás el-
kezdődött. Vajon sikerül-e a szülőknek még a kölykeik 
születése előtt egymásra találniuk? Ez a vadonban játszó-
dó kaland a remény, a barátság és a kitartás meséje. 
Kina és Yuk meglepetésekkel és természeti csodákkal teli 
utazásra hív bennünket, akikkel egy életre szóló élmény 
részesei lehetünk. A Kina és Yuk – Két sarki róka kaland-
jai lenyűgöző természeti képekkel mutatja be az állatvi-
lág és a természet egyensúlyát.  

Gyerekszáj az édesanyáról:  
 
• Az anyukában a gyereke 

iránt több a jóindulat, mint 
másokban. 

• Ha valaki sok főzeléket 
eszik, akkor megnő és 
anyuka lesz belőle, de ha 
rövid a haja, akkor apuka. 

• Az én anyukám nagyon 
szorgalmas, csak egy kicsit ideges fajta, de nagyon 
szeretem. 

• Én az anyukámat egy hétalvónak ismertem meg, mert a 
legtöbb szabad idejét alvással tölti.  

• Az én anyukám haja barna, a szeme zöld, a lelke tiszta 
és lángol a szívéből a szeretet. 

• Az én anyukám kicsit dundi, szereti a munkáját és a ha-
sát is. Ha valamire megkérem, azonnal teljesíti. 

• Anyukámnak nemsokára lesz egy kisbabája, bár engem 
nem kérdeztek meg, de azért nem baj, hogy lesz test-
vérem. 

• Nem örülnék, ha más lenne az édesanyám, pedig van-
nak más szép nők is. 

• Anyu néha szokott velem kiabálni, de megbocsátok ne-
ki, mert mindig olyat főz, amit szeretek. 

• Én azért szeretem az anyukámat, mert este olvas nekem 
anyamesét és amikor beteg vagyok, elvisz orvoshoz. 

 
KERÉKPÁROS NYÁRI TÁBOR 

 

A Szignum Kerékpáros Baráti Köre 
idén július 8-12. között szervezi 
meg nyári táborát. 
- 8-án, hétfőn Kecskemétre bicikli-
zünk - ez több, mint 100 km, de 
végig sík terepen.  
A Piarista Gimnázium egyik kollé-
giumában éjszakázunk. 
- 9-én, kedden innen tekerünk 
egészen a Gödöllői-dombságig - 
ez rövidebb, de kisebb dombok is 
lesznek.  
Szállásunk ezután egy péceli kastély-kollégiumban lesz. 
- 10-11-én (szerda és csütörtök) Gödöllőt és környékét 
járjuk be napi 50-60 km tekeréssel és kisebb gyalogtú-
rákkal: kiemelt cél a híres Csörsz-árok fölfedezése. 
- 12-én (pénteken) a hazatérés részben vonaton, részben 
két keréken (70-80 km) történik. 
Pályázati támogatásra a Szignum jelenlegi és volt tanulói 
számíthatnak! 
   További részletek és költségek a következő számban, 
érdeklődni Horváth Jánostól lehet. 
 

MÁJUSI VÁRAKOZÁSBAN 

"Nagy a május hatalma: 
az erdőt megragadja, 
s bizton vezeti kézen. 

Friss lombbal teli a vadon; 
túl vagyunk már a télen." 
(Neidhart von Reuenthal) 
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A VÁROSBAN JÁRTUK VÉGIG A KERESZTUTAT 
Az ájtatosságot az iskolától a Kálvária kápolnáig végeztük, ahol közös szentmisén vettünk részt. 

PASSIÓJÁTÉKBAN SZEREPELTEK TANULÓINK ÉS KOLLÉGÁINK 
A plébániai közösség tagjai mellett, a Szignum Iskola diákjai és pedagógusai közül az idén is többen részt vettek a 
Passiójáték bemutatásában Virágvasárnapon és az ünnepet követően. Jézus szenvedéstörténetének bemutatása ez-
úttal is nagyszabású dramatikus előadás keretében zajlott.  

CSODÁLATOS ÁLLATVILÁG, BENKŐ SÁNDOR  
KOLLÉGÁNK KÉPEIN 

SZIGNUM TAVASZI SZÉP 
 

Virágpompa az iskola udvarán,  
Mészáros Ildikó tanárnő fotóin. 

KÉPES MÁRCIUS 

EZÜST- ÉS BRONZÉRMET SZEREZTEK FOCISTÁINK 
 

   Lezajlott a 2023/2024. tanévi diákolimpia tavaszi fordulója, amely az őszi forduló 
folytatása. Iskolánk labdarúgás keretein belül indított fiú csapatokat II. és III. és IV. 
korcsoportban. 
A csoportkör mérkőzései után az elődöntők és a döntők következtek. 
   A II. korcsoportos csapatunk: Antal Zsombor Hunor, Csurár Adriánó, Gera-Ludányi 
Ádám, Halász Kristóf, Kovács Benedek, Kurai Dávid, Seres Nikolasz, Szentmiklósi-Oláh 
Benett László csoport másodikként jutott tovább az elődöntőbe. 3-1-es győzelemmel a 
döntőbe meneteltek, ahol végül az ellenfél diadalmaskodott hatalmas csatában, így 
diákjaink a 2. helyen végeztek. 
   A IV. korcsoportosaink: Antal Bendegúz Máté, Dragic Sergej, Juhász Patrik, Kovács 
Dominik Gábor, Lengyel Gábor, Modok Csaba, Török Gergő Csaba. Tiszteletbeli ta-
gok: Dus Brendon, Szabó Dávid Gábor csoport elsőként jutottak tovább. Az elődöntőn 
sajnos nem sikerült továbblépni, viszont a bronzmeccsen 7-4-es győzelmet arattak a 
gyerekek, így a 3. helyet sikerült megszerezniük.  
   A III. korcsoportban iskolánk az 5. helyen végzett; kiemelkedően küzdöttek tanulóink 
és mindent megtettek a siker érdekében: Balog Zalán, Csurár Martin Márió, Eze Joshua 
Kelechi, Halász Kristóf, Kanton Sebestyén Pongrác, Mészáros Máté, Varga Kornél, 
Varga Noel. 
 
   Gratulálunk az elért eredményekhez és a tisztes helytálláshoz. Minden gyermek 
megérdemli a dicséretet, egytől-egyig. A csapatok felkészítő tanára: Czebe Ádám.  

II. korcsoport 

IV. korcsoport 

III. korcsoport 


